
ご予約日ご予約日ご予約日ご予約日 　　　月　　　日（　　）　　　月　　　日（　　）　　　月　　　日（　　）　　　月　　　日（　　）

ご 法 事ご 法 事ご 法 事ご 法 事 　　　：　　　～　　　：　　　～　　　：　　　～　　　：　　　～

ご 納 骨ご 納 骨ご 納 骨ご 納 骨 　　　：　　　～　　　：　　　～　　　：　　　～　　　：　　　～

お 食 事お 食 事お 食 事お 食 事 　　　：　　　～　　　：　　　～　　　：　　　～　　　：　　　～

①ご納骨①ご納骨①ご納骨①ご納骨

　お持ち頂く物

　■ご納骨される遺骨

　■埋葬書類　新仏様（埋火葬許可証1通）、改葬（改葬許可証）、分骨（分骨証明書）

　■認印

　■ご納骨代　（　□8,000円、□10,000円、□12,000円　※税別　）

　■お墓にお供えするお花、お線香、ロウソク等（納骨堂での納骨の場合は、必要ございません）

　■住職・神官のお手配

　　お客様でのお手配が基本ですが、希望の方には霊園でのお手配も可能です。

　　お手配料　：　3,000円（税別）

　　尚、住職・神官のご都合により開始時間が遅れる場合がありますので予めご了承ください。

②ご法事②ご法事②ご法事②ご法事

　お持ち頂く物

　■位牌、過去帳（神道の方は霊璽）、遺影

　■祭壇使用料（　□30,000円　/　□50,000円　※税別　）

　■お供え物　※霊園で果物はお供えさせていただいております。その他お供え物は任意となります。

　■法要室の利用時間は、45分以内です。

③お食事③お食事③お食事③お食事

　お食事は3,000円（税別）の会席からの準備となります。お料理のコースと人数をお知らせ下さい。

　■お料理　3,000円、4,000円、5,000円、8,000円　（小学生用　2,000円 　幼児用　800円）

　■3,000円、4,000円のコースの場合、光明閣（売店が入っている建物）でのご準備になります。

　■5,000円以上のコースの場合、圓通閣（離れの特別和室）でのご準備になります。

　■お飲み物は、当日係員にご注文下さい（アルコール類、ソフトドリンク類）。

　■霊園でのお食事の場合、ご利用総額の10％をサービス料として頂戴しております。

　■人数変更は、1名2名程度の変更でしたら最終前日の午前中までは可能です。

　　尚、8,000円以上の人数変更は、３日前の午前中までは可能です。

　■食事室利用時間は、2時間以内です。

■名義人様死亡等による名義変更が発生する場合

名義人を変更される際には、所定のお手続きが必要になります。仮に名義変更がなされずそのままになっ

ている場合、ご連絡が取れなくなり、最終、使用権の消失に及ぶ事があります。ご注意下さい。

名義変更に必要な手続きは、管理事務所までお尋ね下さい。

■追加彫刻について

新しくご納骨される方のお名前を彫刻する際は、墓石案内所にて承ります。

その際は、①戒名（法名）に関するもの、②認印をお持ち下さい。

文字の塗り替えがある方（建立者の死亡）についても、一緒にお申し出下さい。彫刻期間は約1ヶ月です。

ご納骨・ご法事・お食事のご予約についてご納骨・ご法事・お食事のご予約についてご納骨・ご法事・お食事のご予約についてご納骨・ご法事・お食事のご予約について

当日の流れは裏面をご覧ください➡

　　お布施代　：　ご法要：30,000円　ご納骨：20,000円（お客様から住職・神主様へお手渡しとなります。）

ご予定が決まりましたら管理事務所までご連絡下さいご予定が決まりましたら管理事務所までご連絡下さいご予定が決まりましたら管理事務所までご連絡下さいご予定が決まりましたら管理事務所までご連絡下さい
　℡092-923-4500　℡092-923-4500　℡092-923-4500　℡092-923-4500

※本書のご案内金額は全て税別で記載しております。※本書のご案内金額は全て税別で記載しております。※本書のご案内金額は全て税別で記載しております。※本書のご案内金額は全て税別で記載しております。

※ご利用各種のお支払いは、全て現金清算となります。※ご利用各種のお支払いは、全て現金清算となります。※ご利用各種のお支払いは、全て現金清算となります。※ご利用各種のお支払いは、全て現金清算となります。



①ご納骨の方

　管理事務所にて埋葬手続きを行って頂きます。ご予約時間前にお越し下さい。

　尚、お墓までのご移動はお客様で行って頂くようになります。

　納骨式には、霊園係員または石材店が立ち会い作業を行います。

②ご法事の方

　管理事務所にて、祭壇にお供えします、遺影、位牌（過去帳）等をお預かり致します。

　お時間になりましたら、係員がご案内します。

③お食事

　来園されましたら（ご納骨、ご法事が終わられましたら）、管理事務所係員までお声掛け下さい。

　※お食事終了後にご清算を受付でお支払いとなります。

※ご注意事項

　ご利用各種のお支払いは、全て現金清算となります。カードのご使用はできません。

　ご法事、ご納骨、お食事は完全予約制です。お時間・人数等にご変更がある場合は事前にご連絡下さい。

　駐車場は、墓石案内所前をご利用下さい（管理事務所前は駐車禁止となっております）

　お車を運転される方への酒類の提供はできません。

ﾁｪｯｸ項目

□　 彫刻のお申込み

　　（墓石案内所にて承ります。彫刻期間は約１か月です）

□　 名義変更のお手続き

　　（ご名義人様がお亡くなりになられましたら名義変更が必要です）

□　 ご納骨の埋葬書類のご確認、又はご準備

　新仏様・・・・・火葬場で頂戴された【埋火葬許可書（死体火葬許可書）】

　改葬のお骨・・・各市町村で発行された【改葬許可書】

　分骨のお骨・・・分骨の場で発行された【分骨証明書】

□　 当日ご持参頂くもののご準備

　ご納骨・・・遺骨、埋葬書類、お認印

　ご法事・・・遺影、お位牌（過去帳）

ご利用当日の流れご利用当日の流れご利用当日の流れご利用当日の流れ

各種お手続きはお済ですか？ 当日までにご確認ください


